



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio attività contrattuali per il vestiario e l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di Stato

Tel. 0646572424 – 0646572425

Pec: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it

OGGETTO: RDO n. 2703809 effettuata tramite M.E.P.A., per la fornitura di nr. 5.000 "Placca metallica di riconoscimento" ID 19606 - Lotto 1 CIG: 8537659B14 e n. 5.000 "Porta placche in cuoio" ID 19607 – Lotto 2 CIG: 853766500B ai sensi dell'art. 36, comma 6, lett. b) del Decreto Legislativo 50/2016.
Verbale di valutazione offerte presentate.

In data 11 gennaio 2020, alle ore 12.00, presso l'Ufficio in intestazione, sito in Roma, Compendio Caserma Ferdinando di Savoia, Via del Castro Pretorio 5, Corpo A, piano 4^a, stanza 430, si sono riuniti la dr.ssa Catia COLAUTTI – Responsabile del Procedimento e il Commissario Capo Tecnico dr. Antonio CAPUANO per dare inizio all'esame delle offerte pervenute e per deliberare la loro ammissione alla fase successiva della procedura.

Si prende atto che entro il termine di scadenza hanno presentato offerta, per il lotto 1 e per il Lotto 2 le sottototale Società:

Offerte per la gara "Ministero dell'Interno" Placca metallica di riconoscimento e porta placca



Offerte per la gara

#	Denominazione concorrente	Forme di partecipazione	Lotti a cui ha partecipato	Data presentazione offerta
1	BOTTONIFICIO BAP	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1, Lotto 2	14/12/2020 11:04:29
2	F.I.T. DI ARMANDO DI ROMA & C. SAS	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1, Lotto 2	11/12/2020 17:20:43
3	LARIPLAST SRL UNIPERSONALE	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 2	11/12/2020 16:26:46
4	RADAR LEATHER DIVISION	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1, Lotto 2	11/12/2020 12:15:31
5	SATCOM SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1, Lotto 2	14/12/2020 11:09:43

Si esamina la documentazione amministrativa – LOTTO 1 - delle Società sotto indicate:

Offerente		Documentazione gara			Lotto 1				
Concorrente	Da valutare	Eventuali atti relativi a R.T.I. o Consorzi	Eventuale documentazione relativa all'avvalimento	Dichiarazione di cui al punto 2 delle condizioni di fornitura	Certificazione ISO 9001:2015	Licenza art. 28 del T.U.L.P.S.	PassOE	Patto di integrità	
BOTTONIFICIO BAP	↔	☒	☒	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑
F.I.T. DI ARMANDO DI ROMA & C. SAS	↔	☒	☒	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑
LARIPLAST SRL UNIPERSONALE	↔	☒	☒	Offerta non inviata					
RADAR LEATHER DIVISION	↔	☒	☒	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑
SATCOM SRL	↔	☒	☒	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑	☑ ☑ ☑
		Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

e, la documentazione amministrativa - LOTTO 2 - delle sottototale Società:

#	Denominazione concorrente	Lotto 2				
		Dichiarazione di cui al punto 3 delle condizioni di fornitura	Certificazione ISO 9001:2015	Licenza art. 28 del T.U.L.P.S.	PassOE	Patto di integrità
1	LARIPLAST SRL UNIPERSONALE	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
2	F.I.T. DI ARMANDO DI ROMA & C. SAS	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3	RADAR LEATHER DIVISION	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
4	BOTTONIFICIO BAP	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
5	SATCOM SRL	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
		Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa	Amministrativa

e si riscontra che le Società concorrenti hanno presentato in modo completo ed esaustivo, la documentazione amministrativa richiesta.

Si procede all'apertura delle offerte economiche – LOTTO 1 -che risultano del seguente tenore:

Offerta	Documentazione Lotto 1						Lotto 1	
Ragione sociale	Dichiarazione di cui al punto 3 delle condizioni di fornitura	Certificazione ISO 9001:2015	Licenza art. 28 del T.U.L.P.S.	PassOE	Patto di integrità	Imposta di bollo	Offerta Economica (fac-simile di sistema)	Offerta
BOTTONIFICIO BAP	<input checked="" type="checkbox"/> Dichiarazione Prezzi Valore col p7n (220K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Certificazione ISO 9001:2015 col p7n (114K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Licenza T.U.L.P.S. col p7n (270K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Stato Passoe col p7n (154K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Patto di Integrità col p7n (106K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Imposta di Bollo Placca col p7n (81K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Offerta Economica Bottonificio Bap T2702053 Lt col p7n (49K€) Note: La Società ha invariato l'offerta economica indicando il prezzo unitario e non l'importo complessivo per 5.000 placche. Il cui importo totale è di € 64.950,00.	12,99000000 Euro Schede
SATCOM SRL	<input checked="" type="checkbox"/> Satcom Placca col p7n (220K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Satcom Iso col p7n (241K€)	<input checked="" type="checkbox"/> 20204201 Satcom Autorizzazione Tuisa col p7n (280K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Satcom Passoe col p7n (185K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Satcom Patto Integrità col p7n (216K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Offerta Satcom Sx T2702053 Lt col p7n (172K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Offerta Economica Satcom Sx T2702053 Lt col p7n (42K€)	47350,00000000 Euro Schede
RADAR LEATHER DIVISION	<input checked="" type="checkbox"/> Dichiarazione Prezzi Delle Condizioni Di Fornitura Lotto col p7n (702K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Certificazione iso90012015 Lotto col p7n (114K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Licenza T.U.L.P.S. Lotto col p7n (114K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Passoe Lotto col p7n (670K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Patto Di Integrità Lotto col p7n (24K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Accoglimento Processi Di Bollo Lotto col p7n (873K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Offerta Economica Radar Leather Division T2702053 Lt col p7n (50K€)	49500,00000000 Euro Schede
F.I.T. DI ARMANDO DI ROMA & C. SAS	<input checked="" type="checkbox"/> Attestazione Prezzi Valore Di Consenso Accesso col p7n (2485K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Certificazione ISO col p7n (153K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Licenza Tuisa Cw2302020 col p7n (284K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Passoe Fimato col p7n (100K€)	<input checked="" type="checkbox"/> FID2020 Patto Di Integrità col p7n (220K€)	<input checked="" type="checkbox"/> FID Bollo col p7n (270K€)	<input checked="" type="checkbox"/> Offerta Economica Fit Di Armando Di Roma C Sas T2702053 Lt col p7n (41K€)	62000,00000000 Euro Schede

la Società Bottonificio Bap S.r.l. ha offerto nr. 5.000 "Placca metallica di riconoscimento" al prezzo unitario di €. 12,99 esclusa iva e per un importo complessivo di € 64.950,00 esclusa iva, la Società F.I.T. S.a.s. ha offerto nr. 5.000 "Placca metallica di riconoscimento" al prezzo unitario di €. 12,40



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

esclusa iva e per un importo complessivo di € 62.000,00 esclusa iva, la Società Radar Leather Division S.r.l. ha offerto nr. 5.000 “Placca metallica di riconoscimento” al prezzo unitario di €. 9,90 esclusa iva e per un importo complessivo di € 49.500,00 esclusa iva e la Società Satcom S.r.l. ha offerto nr. 5.000 “Placca metallica di riconoscimento” al prezzo unitario di €. 9,45 esclusa iva e per un importo complessivo di € 47.250,00 esclusa iva.

Si delibera pertanto, di aggiudicare la fornitura alla Società Satcom S.r.l. di Monfalcone (GO) che ha offerto nr. 5.000 “Placca metallica di riconoscimento” al prezzo unitario di €. 9,45 esclusa iva e per un importo complessivo di € 47.250,00 esclusa iva.

Si procede all’apertura delle offerte economiche – LOTTO 2 -che risultano del seguente tenore:

Offerente	Documentazione Lotto 2							Lotto 2
Ragione sociale	Dichiarazione di cui al punto 3 delle condizioni di fornitura	Certificazione ISO 9001:2015	Licenza art. 28 del T.U.L.P.S.	PassOE	Patto di integrità	Imposta di bollo	Offerta Economica (fac-simile di sistema)	Offerta
BOTTONIFICIO BAP	Dichiarazione Presa Visione.pdf p7m (226KB)	Gnl0062 Gs2015.pdf p7m (11KB)	Licenza Tulpa.pdf p7m (278KB)	Show Passoe Porta Placca.pdf p7m (154KB)	Patto Di Integrità.pdf p7m (166KB)	Imposta Di Bollo Porta Placca.pdf p7m (34KB)	Offerta Economica Bottonificio Bap T2702809 L2.pdf p7m (46KB)	9.99000000 Euro Schede
F.I.T. DI ARMANDO DI ROMA & C. SAS	Attestazione Presa Visione E Consenso Accesso.pdf p7m (446KB)	Certificato9001.pdf p7m (565KB)	Licenza Tulpa Del09062020.pdf p7m (234KB)	Passoe Rimasto.pdf p7m (108KB)	Fl292020 Patto Di Integrità.pdf p7m (320KB)	F23 Bollo.pdf p7m (270KB)	Offerta Economica Fit Di Armando Di Roma C Sas T2702809 L2.pdf p7m (47KB)	36500,00000000 Euro Schede
SATCOM SRL	Satcom Punto2.pdf p7m (223KB)	Satcom Iso.pdf p7m (241KB)	20201201 Satcom Autorizzazione Tulpa.pdf p7m (388KB)	Satcom Passoe.pdf p7m (155KB)	Satcom Patto Integrità.pdf p7m (216KB)	Offerta Satcom Srl T2702809 L2 Bollo.pdf p7m (174KB)	Offerta Economica Satcom Srl T2702809 L2.pdf p7m (47KB)	37250,00000000 Euro Schede
LARIPLAST SRL UNIPERSONALE	2 Dichiarazioni Presa Visione E Accesso Anti.pdf p7m (473KB)	5 Certificazioni Iso90012015 E Allegati C1.pdf p7m (398KB)	6 Certificazione An28 Tulpa E Domanda Di Rinnovo.pdf p7m (111KB)	Show Passoe L2 Rimasto.pdf p7m (240KB)	4 Fl292020 Patto Di Integrità.pdf p7m (413KB)	Marca Da Bollo Sottopiacca.pdf p7m (208KB)	Offerta Economica Lanplast Srl Unipersonale T2702809 L2.pdf p7m (47KB)	42500,00000000 Euro Schede
RADAR LEATHER DIVISION	Dichiarazione Punto2 Delle Condizioni Di Fornitura Lotto2.pdf p7m (732KB)	Certificazione Iso90012015 Lotto2.pdf p7m (11KB)	Licenza T.U.L.P.S Lotto2.pdf p7m (11KB)	Passoe Lotto2.pdf p7m (679KB)	Patto Di Integrità Lotto2.pdf p7m (216KB)	Assolvimento Imposta Di Bollo Lotto2.pdf p7m (878KB)	Offerta Economica Radar Leather Division T2702809 L2.pdf p7m (49KB)	43000,00000000 Euro Schede

La Società Bottonificio BAP S.r.l. ha offerto n. 5.000 “Porta placche in cuoio” al prezzo unitario di € 9,99 esclusa iva e per un importo complessivo di € 49.950,00 esclusa iva, la Società F.I.T. S.a.s. ha offerto n. 5.000 “Porta placche in cuoio” al prezzo unitario di €. 7,30 esclusa iva e per un importo complessivo di € 36.500,00 esclusa iva, la Società Lariplast S.r.l. ha offerto n. 5.000 “Porta placche in cuoio” al prezzo unitario di €. 8,50 esclusa iva e per un importo complessivo di € 42.500,00 esclusa iva, la Società Radar Leather Division S.r.l. ha offerto n. 5.000 “Porta placche in cuoio” al prezzo unitario di €. 8,60 esclusa iva e per un importo complessivo di € 43.000,00 esclusa iva e la Società Satcom S.r.l. ha offerto n. 5.000 “Porta placche in cuoio” al prezzo unitario di €. 7,45 esclusa iva e per un importo complessivo di 37.250,00 esclusa iva.

Si delibera pertanto di aggiudicare la fornitura alla Società F.I.T. S.a.s. di TARANTO (TA) che ha offerto n. 5.000 “Porta placche in cuoio” al prezzo unitario di €. 7,30 esclusa iva e per un importo complessivo di € 36.500,00 esclusa iva.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Il presente verbale redatto in n. 4 pagine, letto, confermato e sottoscritto alle ore 18:30 del 13 gennaio 2021.

Commissario Capo Tecnico
Antonio CAPUANO

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Antonio Capuano".

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Vice Prefetto
Catia COLAUTTI

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Catia Colautti".